
BENIGNO RODRIGUEZ SERRANO 8341486228
5.85 kW 23 de Diciembre de 2024

PDBT 912060400732

1,492 kWh $ 7,029

10 1,497 kWh $85

98.79 % BIMESTRE $ 6,944

$42,177.00 MXN $508.00 MXN $41,669.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 585 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.7 %



Propuesta 1 23 de Diciembre de 2024 30 de Diciembre de 2024

20240076

BENIGNO RODRIGUEZ SERRANO  
8341486228

el.nevado@hotmail.com

10 Longi 585W Hi-MO7

Subtotal $ 89,200.00

TOTAL (MXN) $ 89,200.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 10 paneles solares de 585 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 
   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 6Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura    especial
la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 42,177.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 41,669.00 $ 41,669.00 $ -47,531.00

2 $ 43,442.31 $ 523.24 $ 0.00 $ 42,919.07 $ 42,919.07 $ -4,611.93

3 $ 44,745.58 $ 538.94 $ 0.00 $ 44,206.64 $ 44,206.64 $ 39,594.71

4 $ 46,087.95 $ 555.11 $ 0.00 $ 45,532.84 $ 45,532.84 $ 85,127.55

5 $ 47,470.59 $ 571.76 $ 0.00 $ 46,898.83 $ 46,898.83 $ 132,026.38

6 $ 48,894.70 $ 588.91 $ 0.00 $ 48,305.79 $ 48,305.79 $ 180,332.17

7 $ 50,361.54 $ 606.58 $ 0.00 $ 49,754.97 $ 49,754.97 $ 230,087.14

8 $ 51,872.39 $ 624.78 $ 0.00 $ 51,247.61 $ 51,247.61 $ 281,334.75

9 $ 53,428.56 $ 643.52 $ 0.00 $ 52,785.04 $ 52,785.04 $ 334,119.79

10 $ 55,031.42 $ 662.82 $ 0.00 $ 54,368.59 $ 54,368.59 $ 388,488.39

11 $ 56,682.36 $ 682.71 $ 0.00 $ 55,999.65 $ 55,999.65 $ 444,488.04

12 $ 58,382.83 $ 703.19 $ 0.00 $ 57,679.64 $ 57,679.64 $ 502,167.68

13 $ 60,134.32 $ 724.29 $ 0.00 $ 59,410.03 $ 59,410.03 $ 561,577.71

14 $ 61,938.35 $ 746.02 $ 0.00 $ 61,192.33 $ 61,192.33 $ 622,770.04

15 $ 63,796.50 $ 768.40 $ 0.00 $ 63,028.10 $ 63,028.10 $ 685,798.14

16 $ 65,710.39 $ 791.45 $ 0.00 $ 64,918.94 $ 64,918.94 $ 750,717.09

17 $ 67,681.70 $ 815.19 $ 0.00 $ 66,866.51 $ 66,866.51 $ 817,583.60

18 $ 69,712.15 $ 839.65 $ 0.00 $ 68,872.51 $ 68,872.51 $ 886,456.11

19 $ 71,803.52 $ 864.84 $ 0.00 $ 70,938.68 $ 70,938.68 $ 957,394.79

20 $ 73,957.62 $ 890.78 $ 0.00 $ 73,066.84 $ 73,066.84 $ 1,030,461.63

21 $ 76,176.35 $ 917.50 $ 0.00 $ 75,258.85 $ 75,258.85 $ 1,105,720.48

22 $ 78,461.64 $ 945.03 $ 0.00 $ 77,516.61 $ 77,516.61 $ 1,183,237.10

23 $ 80,815.49 $ 973.38 $ 0.00 $ 79,842.11 $ 79,842.11 $ 1,263,079.21

24 $ 83,239.96 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 82,237.38 $ 82,237.38 $ 1,345,316.59

25 $ 85,737.16 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 84,704.50 $ 84,704.50 $ 1,430,021.09

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,693.9 1,920.4 1,960.9 1,833.5 1,690.1 1,674.3

Consumo actual 1,400.0 1,550.0 2,050.0 1,550.0 1,200.0 1,200.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


